令和 2 年 2 月 29 日

保護者各位

郁文館中学校・高等学校・グローバル高等学校

校長 宮崎 宏

生徒指導部長 都筑敏史

※重要 新型コロナウイルス感染症に関する本校の対応(考査・学校行事等)について

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

2 月 27 日政府より、新型コロナウイルス感染症に関して、全国の学校に対し臨時休業を検討するよう要請がご

ざいました。昨日、臨時休業要請に対する本学園の対応に関して、書面にてお子様に配布させていただきした。そ

れに伴い、3 月末までの本校での考査・行事・課外活動の実施可否に関して、お子様の安全面を最大限に考慮し、

判断いたしました。以下をご確認ください。なお、次年度に予定されている行事につきましても、決定後、速やか

にご連絡いたします。

記

１．学年末考査［3 月 2 日(月)～5 日(木)］および答案返却日［3 月 9 日(月)］

中学校・高等学校・グローバル高等学校において、全ての学年末考査を中止とします。お子様の学年末成

績算出につきましては、1 学期・2 学期の試験結果、3 学期の平常点等を元に算出いたします。

 ２．高等学校・グローバル高等学校卒業式［3 月 7 日(土)］および中学校卒業式［3 月 14 日(土)］

   卒業式の実施を中止いたします。なお、卒業式の代わりとなる会の開催を検討しております。詳細が決定

しましたら、速やかに該当学年へご連絡させていただきます。

 ３．高等学校１・２年生 再試験［3 月 16 日(月)］

   高等学校１年生・2 年生において、［上記１］により算出された学年末成績において、再試験対象となった

生徒・ご家庭には、担任よりご連絡させていただきます。

 ４．全校保護者会［3 月 17 日(火)］

   中止いたします。本校からの配布物に関しまして、後日ご家庭に郵送させていただきます。

 ５．終業式［3 月 18 日(水)］

   中止いたします。次年度のクラス編成等、詳細な情報に関しては 4 月以降にご連絡いたします。

 ６．部活動(合宿・遠征含)、その他の生徒活動(学内・学外)

   3 月末まで、原則、全部活動・生徒の活動を全面中止といたします。4 月からの活動に関して、今後の社会

情勢を考慮しながら、決定してまいります。その場合、顧問・担任を通じてご連絡させていただきます。

以上

〇お願い 新型コロナウイルス感染症と診断または濃厚接触者に特定された場合

 生徒や同居のご家族が医療機関において上記感染症と診断された場合や、保健所等から濃厚接触者であると特定

された場合は、速やかに、学校 事務局（03-3828-2206）までご報告ください。